
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2134 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1 | P á g i n a  

 

DECRETOS 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 2711/2022, 
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
Convoca a 3ª Conferência Municipal 
dos Direitos da Criança e do 
Adolescente. 
 
O Prefeito do Município de Macau, 
em conjunto com a Presidente do 
Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, no uso de 
suas atribuições e, considerando a 
necessidade de avaliar e propor 
diretrizes para a implementação da 
Política dos Direitos da Criança e do 
Adolescente no Município; 
 
DECRETA:  

Art. 1º Fica convocada a 3ª 
Conferência Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, tendo 
como tema central: “Situação dos 
direitos humanos de crianças e 
adolescentes em tempos de 
pandemia pela Covid19: violações e 
vulnerabilidades de crianças e 
adolescentes, ações necessárias para 
reparação e garantia de políticas de 
proteção integral, com respeito à 
diversidade”, e como Eixos 
Temáticos: 
 
I - Eixo I: Promoção e garantia dos 
direitos humanos de crianças e 
adolescentes no contexto pandêmico 
e pós pandemia; 
 
II - Eixo II: Enfrentamento das 
violações e vulnerabilidades 

resultantes da pandemia de Covid-
19; 
 
III - Eixo III: Ampliação e 
consolidação da participação de 
crianças e adolescentes nos espaços 
de discussão e deliberação de 
políticas públicas de promoção, 
proteção e defesa dos seus direitos, 
durante e após a pandemia; 
 
IV - Eixo IV: Participação da 
sociedade na deliberação, execução, 
gestão e controle social de políticas 
públicas de promoção, proteção e 
defesa dos direitos de crianças e 
adolescentes considerando o cenário 
pandêmico, 
 
V - Eixo V: Garantia de recursos para 
as políticas públicas voltadas para 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2134 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

crianças e adolescentes durante e 
após a pandemia de Covid-19. 
 
Parágrafo único. A 3ª Conferência 
Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente será realizada no dia 
06 de dezembro de 2022. 
 
Art.2º. As despesas decorrentes da 
aplicação deste Decreto correrão por 
conta de dotação própria do 
orçamento do órgão gestor Municipal 
dos Direitos da Criança e do 
Adolescente. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
03 de novembro de 2022. 
 
Luciana Oliveira Pinheiro Vidal 
Presidente do CMDCA 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 
 

PORTARIAS 
 
Portaria nº 1111/2022, de 03 de 
novembro de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - A regulamentação da 
substituição do conselheiro 
representante governamental 
indicada pela Secretaria Municipal 
de Saúde do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do 
Adolescente– CMDCA. 
 
REPRESENTANTE GOVERNAMENTAL: 
1 – Substituição do Conselheiro: 
Titular: Natthana Michelly Queiroz 
de Souza – CPF nº 086.494.064-59, 
por Thalita Emanuela Santos do 
Nascimento – CPF nº 099.486.264-43. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
03 de novembro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 

ATAS 
 
ATA DA ELEIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL E SOLIDÁRIO DE 
MACAU/RN E DAS ORGANIZAÇÕES E 
SEUS REPRESENTANTES BEM COMO 
DA DIRETORIA PARA O MANDATO 
DO BIENIO DE 2022 Á 2024. 
 
Aos 21 dias do mês de março de dois 
mil e vinte e dois realizou-se as 
Eleições do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável e 
Solidário de Macau/RN- CMDSS. A 
reunião aconteceu na Sede do 
Sindicato dos Trabalhadores Rurais, 
Agricultores e Agricultoras Familiar 
de Macau/RN, sito a Rua Professor 
Coimbra- Centro 15, Macau/RN. Os 
trabalhos deram início às nove horas 
da manhã e foram conduzidos pela 
Comissão Eleitoral composta por três 
membros: Francinete Melo dos 
Santos, Ricardo Bruno Lima da Silva 
e Fátima Janaina Oliveira Trajano. A 
Senhora Francinete Melo dos Santos, 
iniciou os trabalhos fazendo uma 
saudação a todos e todas as pessoas 
presentes, fez um relato da criação 
da Lei de criação do referido 
Conselho da desenvoltura da criação 
do Conselho. Falou da necessidade e 
da importância do Conselho na 
Cidade e no Estado e sua finalidade, 
bem como, do Controle Social, 
proposições de Projetos e ações de 
Desenvolvimento Sustentável na 

Agricultura familiar bem como, 
Educação e Cultura, e outros temas 
de interesse social e produtivo. 
Refletiu sobre o acontecido das 
dores e perdas causadas pela 
Pandemia, os estragos causados pela 
a COVID19, e os cuidados com a 
saúde. Justificou a causa pelo atraso 
das Eleições e fez considerações 
relativas aos Decretos Estaduais e 
Municipais criados com o objetivo de 
conter a disseminação do Vírus. Em 
seguida fez a leitura das 
Organizações aptas a concorrerem ao 
pleito de 2022á 2024. Sendo; 01-
Colônia Pescadores e Mariscultoras- 
Z-9, Titular: Rita de Cassia da Silva 
da Costa; Suplente: Edileusa Maria 
Costa de Oliveira ; 02-Sindicato dos 
Trabalhadores Rurais e Agricultores e 
Agricultoras Familiar de Macau, - 
Titular: José Dantas de Souza, - 
Suplente: Jeane da Silva Soares; 03-
Associação dos Beneficiários do PA 
de Reforma Agrária Oiticica - 
Sebastião Andrade, - Titular: Fátima 
Janaina Oliveira Trajano, - Suplente: 
Joseane Cunha da Silva; 04-
Associação de Jovens Lutando para 
Viver, - JLPV, Titular: Ricardo Bruno 
Lima da Silva,-Suplente: Francisco 
Ubiratan Barbosa Bezerra,  05-
Associação Comunitária de Tambaú, 
-Titular: Manoel Luiz de Lima Melo, - 
Suplente: Elizabete Barbalho 
Bezerra; 06-Associação das 
Marisqueiras e Ostreicultoras de 
Macau- AMOM, - Titular: Luzileide 
Batista da Silva; - Suplente Francisca 
das Chagas  
dos Santos Oliveira; 07-Pastoral Da 
Criança,- Titular: de Justiça e Paz-
CJP; Titular Francinete Melo dos 
Santos, Suplente: Francisco Carlos 
Mendonça da Silva; 08- Associação de 
Moradores José Pereira da Silva 
Nascimento; Titular; Jéssica Rayane 
da Conceição Assunção, Suplente: 
Erik da Silva Melo; 09-Governo do 
Estado, Direc: Titular: Patricia Carol 
de Melo, Suplente: Francisca Maria 
de Farias Martins; 10-EMATER : 
Titular: Ângela Priscila Oliveira da 
Silva, Suplente; Sídio Fernandes de 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2134 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

 

Lima. 11-Secretaria de Agricultura 
Pecuária e Pesca- SAPP, - Titular: 
Winston Miranda de Paiva, - 
Suplente: José Cipriano Neto. Ângela 
- 12-Secretaria de Planejamento e 
Desenvolvimento Sustentável, -
Titular: Luciano Atanásio da Silva, -
Suplente: Josinete da Costa Martins. 
Após a legitimidade das Organizações 
pelo pleno foi apresentado também 
pela Senhora Francinete Melo, foi 
solicitado a compreensão de todos 
em relação a ausência da 
representação da Associação de 
Moradores de Várzea Cercada, pois a 
mesma se encontrava em situação 
delicada no Hospital Antônio Ferraz 
cuidando da sua saúde. Apreciada 
por unanimidade a solicitação feita. 
Em seguida propôs aos presente. 
Tendo sido inscrita uma única chapa, 
a qual eleita por aclamação. Sendo; 
Presidente: Rita de Cássia Da Silva 
Costa; Vice-Presidente: José Dantas 
de Sousa; Tesoureiro: Manoel Luiz de 
Lima Melo; Secretaria: Maria da 
Conceição Farias Nunes. declarou 
empossado os Conselheiros e 
Conselheiras para o Biênio de 2022 á 
2024. Encerrando assim os trabalhos, 
não tendo mais nada a tratar a 
Comissão parabenizou o novo 
Colegiado e desejou bom êxito ao 
Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável e 
Solidário de Macau - 
CMDS/Macau/RN. Eu, Francinete 
Melo dos Santos, redigi esta Ata que 
segue assinada por mim e de mais 
participantes. 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: 3S VISION HOSPITALAR - 
COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E 
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 
37.581.390/0001-40, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 03 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: ALEXANDRE R BARBOSA DA 
SILVA - CNPJ: 40.295.063/0001-37, 
no prazo de até (03) dias úteis a 

contar desta publicação, a assinar à 
ARP (Ata de Registro de Preços), na 
Prefeitura Municipal de Macau, Setor 
de Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 03 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: BRUMED COMERCIO 
ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 
- CNPJ: 31.770.650/0001-40, no 
prazo de até (03) dias úteis a contar 
desta publicação, a assinar à ARP 
(Ata de Registro de Preços), na 
Prefeitura Municipal de Macau, Setor 
de Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 03 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2134 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

 

GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: CRM COMERCIAL LTDA - 
CNPJ: 04.679.119/0001-93, no prazo 
de até (03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 03 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA-EPP - CNPJ: 
07.897.039/0001-00, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 03 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
   
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: FDG MEDICAL LTDA - CNPJ: 
44.499.043/0001-39, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 

estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 03 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: IVANI BATISTA NETO - 
CNPJ: 42.241.189/0001-54, no prazo 
de até (03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 03 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 039/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
124/2022 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2134 

 

 

 

 

 

 
5 | P á g i n a  

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: VRM IMPORT LTDA - CNPJ: 
45.157.605/0001-29, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 03 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
LICITAÇÃO Nº. 043/2022 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA 
Nº 11243.2340000/1220-02 - EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 41630007, COM A 
FINALIDADE DE SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 
SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE MACAU-RN. 
 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro 
e o que fundamenta a Lei nº. 
10.520/02 e legislação 
complementar e, ainda de 
conformidade com o resultado do 

presente certame, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA 
Nº 11243.2340000/1220-02 - EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 41630007, COM A 
FINALIDADE DE SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 
SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE MACAU-RN, usando das 
atribuições que são conferidas, em 
função de terem sido cumpridos o 
ditame inerente à interposição de 
recursos decorrente dos atos 
relacionados com o pleito ora 
chancelado HOMOLOGA o presente 
evento que teve como vencedoras as 
licitantes:  
 
1. Fornecedor: 44.060.520/0001-65 
GO ATACADISTA LTDA, saiu vencedor 
no item: 002. 
2. Fornecedor: 11.427.407/0001-16 
GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS 
LTDA, saiu vencedor nos itens: 003 e 
005. 
3. Fornecedor: 32.932.000/0001-16 
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, saiu 
vencedor nos itens: 001, 004, 006, 
007 e 008. 
 
Macau/RN, 03 de novembro de 2022. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 044/2022 – 
MODALIDADE CONCORRÊNCIA DO 
TIPO TÉCNICA E PREÇO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
131/2022 
 
O Município de MACAU/RN, torna 
público que fica marcada a sessão 
para o dia 19 de dezembro de 2022, 
às 11h00, onde fará realizar 
Licitação nº 044/2022, na 
modalidade Concorrência do tipo 
Técnica e Preço, visando a 
contratação de 01 (uma) agência de 
publicidade, especializada na 
prestação de serviços técnicos de 

projetos de divulgação de atos, 
programas, obras, serviços eventos 
internos e externos, divulgações de 
caráter legal, educativo, 
informativo, ou de orientação social 
da Prefeitura Municipal de Macau, 
campanhas de órgão e entidades da 
Administração Pública Direta e 
Indireta do Poder Executivo 
Municipal, compreendendo o estudo, 
planejamento, concepção, pesquisa, 
produção, execução, distribuição, e 
controle de veiculação de programas 
e campanhas publicitárias 
institucionais e mercadológicas, 
controle das inserções publicitárias 
(mídias contratadas), nos veículos de 
divulgação, tais como, jornal 
impresso, sites e blogs, TV, rádio, 
mídia digital, dentre outros. O edital 
encontra-se à disposição através do 
e-mail macau.edital@gmail.com, 
mediante requerimento contendo 
nome da empresa, CNPJ, endereço, 
telefone de contato e e-mail e  
podendo também fazer a retirada na 
Sala da CPL, rua Barão do Rio 
Branco, nº 17, centro - Macau/RN, 
por meio de dispositivo removível 
(pen-drive ou HD externo). A sessão 
realizar-se-á na sala da Comissão de 
Licitação. 
 
Macau/RN, 03 de novembro de 2022. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Presidente da CPL – PMM/RN 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 


